
Ч Е Ч Е Н С К А Я  Р Е С П У Б Л И К А
АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16.11.2011 г. с. Серноводское № 68-п

О создании муниципальных бюджетных учреждений Сунженского 
муниципального района путем изменения их типа

В целях реализации положений Федерального закона от 8 мая 
2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с усовершенствованием правового 
положения государственных (муниципальных) учреждений» и в 
соответствии с Уставом Сунженского муниципального района 
постановляю:

1. Создать муниципальные бюджетные учреждения Сунженского 
муниципального района путем изменения их типа согласно прилагаемому 
перечню.

2.Установить, что изменение типа учреждений, указанных в пункте 1 
настоящего постановления, осуществляется администрацией Сунженского 
муниципального района, исполняющей функции и полномочия учредителя, с 
сохранением действующих основных целей деятельности и штатной 
численности.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о.первого заместителя главы администрации Сунженского муниципального 
района М.М.Асхабова.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликованию на официальном сайте администрации 
Сунженского муниципального

И.о.главы администрации 
Сунженского 
муниципального района



к постановлению главы 
администрации Сунженского 
муниципального района 

Щ 1 6 .П ^ Ы ||3 1  68-п

•ЛМ*.. *  о .  А 7^»5..0j0T*YA\i3fir

Перечень
муниципальных бюджетных учреждений Сунженского 

муниципального района, создаваемых путем изменения их типа

№
п/п

Наименование существующего 
муниципального учреждения с 

указанием его типа

Новое наименование 
муниципального бюджетного 

учреждения с указанием его типа

1 Учреждения образования
1.1 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.Серноводское» Сунженского 
муниципального района

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1 с.Серноводское» 
Сунженского муниципального 
района

1.2 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 
с.Серноводское» Сунженского 
муниципального района

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с.Серноводское» 
Сунженского муниципального 
района

1.3 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 
с.Серноводское» Сунженского 
муниципального района

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3 с.Серноводское» 
Сунженского муниципального 
района

1.4 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4 
с.Серноводское» Сунженского 
муниципального района

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 4 с.Серноводское» 
Сунженского муниципального 
района

1.5 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 
ст.Ассиновская» Сунженского 
муниципального района

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 1 ст.Ассиновская» 
Сунженского муниципального 
района



№
п/п

Наименование существующего 
муниципального учреждения с 

указанием его типа

Новое наименование 
муниципального бюджетного 

учреждения с указанием его типа
1.6 Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 
ст.Ассиновская» Сунженского 
муниципального района

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 ст.Ассиновская» 
Сунженского муниципального 
района

1.7 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 
ст.Ассиновская» Сунженского 
муниципального района

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 3 ст.Ассиновская» 
Сунженского муниципального 
района

1.8
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Вечерняя общеобразовательная школа 
Сунженского муниципального района»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Вечерняя общеобразовательная 
школа Сунженского 
муниципального района»

1.9
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа 
с.Серноводское» Сунженского 
муниципального района

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная 
школа с.Серноводское» 
Сунженского муниципального 
района

1.10 Муниципальное казенное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей «Дом детского технического 
творчества Сунженского муниципального 
района»

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей «Дом детского технического 
творчества Сунженского 
муниципального района»

1.11 Муниципальное казенное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей «Детско-юношеская спортивная 
школа Сунженского муниципального 
района»

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей «Детско-юношеская 
спортивная школа Сунженского 
муниципального района»

1.12 Муниципальное казенное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей
«Дом детско-юношеского туризма и 
экскурсий Сунженского муниципального 
района»

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей
«Дом детско-юношеского туризма 
и экскурсий Сунженского 
муниципального района»

1.13 Муниципальное казенное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей «Эколого-биологическая станция 
Сунженского муниципального района»

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей «Эколого-биологическая 
станция Сунженского 
муниципального района»



№
п/п

Наименование существующего 
муниципального учреждения с 

указанием его типа

Новое наименование 
муниципального бюджетного 

учреждения с указанием его типа
1.14 Муниципальное казенное образовательное 

учреждение дополнительного образования 
детей «Дом детского творчества 
Сунженского муниципального района»

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей «Дом детского творчества 
Сунженского муниципального 
района»

2 Дошкольные учреждения
2.1 Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 
сад № 3 «Ире» с.Серноводское» 
Сунженского муниципального района

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 3 
«Ире» с.Серноводское» 
Сунженского муниципального 
района

2.2 Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 2 «Радуга» с.Серноводское» 
Сунженского муниципального района

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 2 
«Радуга» с.Серноводское» 
Сунженского муниципального 
района

2.3 Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 2 «Ручеек» ст.Ассиновская» 
Сунженского муниципального района

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 2 
«Ручеек» ст.Ассиновская» 
Сунженского муниципального 
района

2.4 Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 1 «Солнышко» с.Серноводское» 
Сунженского муниципального района

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1 
«Солнышко» с.Серноводское» 
Сунженского муниципального 
района

2.5 Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 1 «Улыбка» ст.Ассиновская» 
Сунженского муниципального района

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1 
«Улыбка» ст.Ассиновская» 
Сунженского муниципального 
района

3 Учреждения здравоохранения

3.1
Муниципальное учреждение «Центральная 
районная больница Сунженского 
муниципального района»

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Центральная 
районная больница Сунженского 
муниципального района»


